Le plan 2006 repose sur le potentiel 2005 auquel il a été appliqué des mesures de précaution visant la 

reconstitution de la ressource, notamment à travers la réduction de l’effort de pêche sur les démersaux. 

Par rapport à l’année 2005, les mesures ci-après sont adoptées : 

a) Le gel de mille cinq cents (1500) TJB prévues au protocole de l’accord de pêche Guinée/ Union 
Européenne; 

b) L’adoption de mesures de précaution par une réduction de mille (1000) TJB sur l’effort de pêche des 
navires opérant en dehors des accords de pêche; 

c) La diminution de six cents (600) TJB sur le quota de deux mille trois cents (2300) TJB  

antérieurement alloués dans le cadre de l’accord de pêche avec la République Populaire de Chine; 
d) La réduction de l’effort de pêche sur la crevette rose ou gambas dans la zone côtière par 

l’instauration de deux types de licences de pêche crevettière dont l’un pour la zone côtière comprise

[...]

e) Sur recommandation de la recherche, une réduction additionnelle de 1100 TJB sur l’effort admis en 
2005 a été faite. 

Par ailleurs, en considération de l’état de sous exploitation des petits pélagiques, leur exploitation est 

encouragée. 

Ainsi, une diminution globale de quatre mille deux cents (4200) TJB sur les douze mille (12000) TJB qui 
étaient prévus en 2005 est opérée.  
Il en résulte un réaménagement du potentiel exploitable pour l’année 2006 dans l’attente des résultats des 

prochaines campagnes de recherche qui détermineront l’état des stocks, le plan de pêche 2006 préconise le